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KIRKASTUSVUORELLA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Kertomuksesta ei selviä tarkkaan, mikä vuori oli kyseessä, mutta edellä Jeesus 
oli mennyt opetuslasten kanssa Filippuksen Kesareaan, joka sijaitsee 
Gennesaretin järven pohjoispuolella, lähellä Syyrian rajaa. 

Tavallisen käsityksen mukaan vuori olisi ollut Tabor, mutta on 
todennäköisempää, että kyseessä olisi ollut Hermonin vuori. (RE)
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Hermon on lumipeitteinen vuori kukoistavan Damaskon tasangon äärellä, 60-
70 km Gennesaretin järvestä koilliseen. Hermon, joka on n. 40 km pitkä ja 
Palestiinan korkein vuori (n. 2800 m), oli Luvatun maan pohjoinen rajamerkki 
Jordanin länsipuolella. Sen huipulta näkyy Syyriaan ja laajalti muuallekin 
Palestiinaan. Vuoren etelärinteellä ovat Jordanin lähteet. Sen lumipeitteinen 
huippu näkyy aina Kuolleellemerelle, lähes 200 km:n päähän. Hermon oli 
uskonnollinen keskus vanhan ajan Syyriassa. Sen nykyinen arabiankielinen 
nimi on Džebel eš-Šeik, »valkotukkaisen vanhuksen vuori». (DigiIRT)

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
6 päivää myöhemmin kun Jeesus oli käynyt opetuslasten kanssa tämän 
keskustelun: ”Jeesus lähti opetuslapsinensa Filippuksen Kesarean kyliin. 
Tiellä hän kysyi opetuslapsiltaan ja sanoi heille: "Kenen ihmiset sanovat 
minun olevan?" He vastasivat hänelle sanoen: "Johannes Kastajan, ja toiset 
Eliaan, toiset taas jonkun profeetoista." Niin hän kysyi heiltä: "Kenenkä te 
sanotte minun olevan?" Pietari vastasi ja sanoi hänelle: "Sinä olet Kristus." 
Jeesus varoitti vakavasti heitä puhumasta kenellekään hänestä. Hän alkoi 
opettaa heille, että Ihmisen Pojan piti kärsimän paljon ja joutuman vanhinten 
ja ylipappien ja kirjanoppineiden hyljittäväksi ja tuleman tapetuksi, ja kolmen 
päivän perästä nouseman ylös. Mark. 8: 27 – 31.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Opetuslapset: Pietari, Johannes ja Jaakob
Profeetat Mooses ja Elia

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Mark. 9: 2 - 8

Kuuden päivän kuluttua Jeesus otti mukaansa Pietarin ja Jaakobin ja 
Johanneksen ja vei heidät erilleen muista korkealle vuorelle, yksinäisyyteen. 
Hänen muotonsa muuttui heidän edessään; ja hänen vaatteensa tulivat 
hohtaviksi, niin ylen valkoisiksi, ettei kukaan vaatteenvalkaisija maan päällä 
taida semmoiseksi valkaista. Heille ilmestyivät Elias ynnä Mooses, ja nämä 
puhuivat Jeesuksen kanssa. 

Niin Pietari rupesi puhumaan ja sanoi Jeesukselle: "Rabbi, meidän on tässä 
hyvä olla; tehkäämme siis kolme majaa, sinulle yksi ja Moosekselle yksi ja 
Eliaalle yksi." Sillä hän ei tiennyt, mitä sanoa, koska he olivat peljästyksissään. 
Ja tuli pilvi, joka peitti heidät varjoonsa, ja pilvestä kuului ääni: "Tämä on 
minun rakas Poikani; kuulkaa häntä." Yhtäkkiä, kun he katsahtivat 
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ympärilleen, eivät he enää nähneet ketään muuta kuin Jeesuksen, joka 
yksinänsä oli heidän kanssaan.

Matt. 17: 1 - 8
Kuuden päivän kuluttua Jeesus otti mukaansa Pietarin sekä Jaakobin ja hänen 
veljensä Johanneksen ja vei heidät korkealle vuorelle, yksinäisyyteen. Hänen 
muotonsa muuttui heidän edessään, ja hänen kasvonsa loistivat niin kuin 
aurinko, ja hänen vaatteensa tulivat valkoisiksi niin kuin valo. Heille 
ilmestyivät Mooses ja Elias, jotka puhuivat hänen kanssansa. 

Niin Pietari rupesi puhumaan ja sanoi Jeesukselle: "Herra, meidän on tässä 
hyvä olla; jos tahdot, niin minä teen tähän kolme majaa, sinulle yhden ja 
Moosekselle yhden ja Eliaalle yhden." Hänen vielä puhuessaan heidät varjosi 
valoisa pilvi; ja pilvestä kuului ääni, joka sanoi: "Tämä on minun rakas 
Poikani, johon minä olen mielistynyt; kuulkaa häntä." Kun opetuslapset sen 
kuulivat, lankesivat he kasvoilleen ja peljästyivät kovin. Niin Jeesus tuli 
heidän tykönsä, koski heihin ja sanoi: "Nouskaa, älkääkä pelätkö." Kun he 
nostivat silmänsä, eivät he nähneet ketään muuta kuin Jeesuksen yksinään.

Luuk. 9: 28 - 36
Noin kahdeksan päivää sen jälkeen kuin hän oli tämän puhunut, hän otti 
mukaansa Pietarin ja Johanneksen ja Jaakobin ja nousi vuorelle rukoilemaan. 
Hänen rukoillessaan hänen kasvojensa näkö muuttui, ja hänen vaatteensa 
tulivat säteilevän valkoisiksi. Hänen kanssaan puhui kaksi miestä, ja ne olivat 
Mooses ja Elias. He näkyivät kirkkaudessa ja puhuivat hänen poismenostansa, 
jonka hän oli saattava täytäntöön Jerusalemissa. 

Mutta Pietari ja ne, jotka olivat hänen kanssansa, olivat unen raskauttamia; 
mutta kun he siitä heräsivät, näkivät he hänen kirkkautensa ja ne kaksi 
miestä, jotka seisoivat hänen luonansa. Kun nämä olivat eroamassa hänestä, 
sanoi Pietari Jeesukselle: "Mestari, meidän on tässä hyvä olla; tehkäämme 
kolme majaa, sinulle yksi ja Moosekselle yksi ja Eliaalle yksi." Mutta hän ei 
tiennyt, mitä sanoi. Pietarin tätä sanoessa tuli pilvi ja peitti heidät varjoonsa; ja 
he peljästyivät joutuessaan pilveen. Pilvestä kuului ääni, joka sanoi: "Tämä on 
minun Poikani, se valittu; kuulkaa häntä." Äänen kuuluessa he huomasivat 
Jeesuksen olevan yksin. He olivat siitä vaiti eivätkä niinä päivinä ilmoittaneet 
kenellekään mitään siitä, mitä olivat nähneet.



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 4(7)
Luterilainen Kirkko 3. vuosi nro UT3_3/24
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 29.6.2014
________________________________________________________________________________

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kertomus on tositapahtuma – ei uni/näky. Jeesus näytti taivaallisen 
kirkkautensa opetuslapsilleen. Mooses kuvaa lakia ja Elia evankeliumia. 
Jeesus on molempien täydellinen täyttäjä.

Huomaa, että opetuslapset tunsivat profeetat; Mooseksen, joka oli kuollut 
1 500 vuotta aikaisemmin ja Eliaan, joka oli otettu taivaaseen 900 vuotta sitten.

Opetuksen toivottu tulos on, että 1) lapset vahvistuisivat uskossaan, että 
Jeesus on Jumalan Poika, heidän ja koko maailman Vapahtaja. 2) he uskossa 
ajattelisivat Jumalan lasten tulevaa kirkkautta ja saisivat näin uutta voimaa ja 
intoa kilvoittelemaan hyvän uskon kilvoituksen. (pastori Rupert Efraimson)

Vanhassa pyhäkoulunopettajien monisteessa sanotaan:
Kirkastusvuoren tapahtuman tarkoitus oli todistaa, että Jeesus on Jumalan 
Poika. Jumala on Häneen mielistynyt. Hän on mielistynyt Pojan täydelliseen 
elämään (lain täyttämiseen). Hän on myös mielistynyt siihen, mitä Poika tekee 
Golgatalla: Hänen kärsimiseensä ja kuolemaansa syntisten edestä. Kuulkaa 
siis Häntä. Älkää enää kuunnelko Moosesta. Mooseksen laki ei voi pelastaa. 
Jeesus on luvattu Messias. Häntä on kuunneltava. Opetuslasten tulee muistaa 
tämä totuus silloinkin, kun hän (Jeesus) joutuu vihollistensa käsiin, joutuu 
kärsimään ja kuolemaan. Hänen sanansa pitää paikkansa, vaikka näyttääkin 
siltä, että Hänet voitetaan. Hän on kuitenkin voittaja!

Muistakaamme mekin aina, että Jeesus on Jumalan Poika. Hänen Sanansa ei 
voi raueta tyhjiin. Voimme joutua ahdistuksiin. Meistä voi tuntua siltä, että 
Jeesuksen seurakunta kerrassaan hävitetään. Mutta Jeesus kuitenkin hallitsee 
koko maailmaa seurakuntansa hyväksi ja vihdoin johdattaa omansa 
iankaikkiseen kunniaan. Turvatkaamme siis Hänen Sanansa lupauksiin!  

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jeesuksen kasteen yhteydessä UT2_8 taivaasta kuului ääni: Tämä on minun 
rakas Poikani.

Kun Jeesus astui taivaaseen: ”Kun Jeesus oli tämän sanonut, kohotettiin hänet 
ylös heidän nähtensä, ja pilvi vei hänet pois heidän näkyvistään. Apt. 1: 9.

Kertomuksessa on samoja elementtejä kuin silloin, kun Jumala puhui 
Moosekselle Siinain vuorella: ”Kun Mooses oli noussut vuorelle, peitti pilvi 
vuoren. Herran kirkkaus laskeutui Siinain vuorelle, ja pilvi peitti sen kuusi 
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päivää; ja seitsemäntenä päivänä hän huusi Moosesta pilven keskeltä. Herran 
kirkkaus vuoren kukkulalla näytti israelilaisten silmissä kuluttavalta tulelta. 
Mooses meni pilven keskelle ja nousi vuorelle. Mooses oli vuorella 
neljäkymmentä päivää ja neljäkymmentä yötä. 2 Moos. 24: 15 – 18.

Apostoli Pietari kertoo kirkastusvuoren tapahtumista: 
”Sillä hän (Jeesus) sai Isältä Jumalalta kunnian ja kirkkauden, kun tältä 
ylhäisimmältä kirkkaudelta tuli hänelle tämä ääni: "Tämä on minun rakas 
Poikani, johon minä olen mielistynyt." Tämän äänen me kuulimme tulevan 
taivaasta, kun olimme hänen kanssaan pyhällä vuorella. Sitä lujempi on meille 
nyt profeetallinen sana, ja te teette hyvin, jos otatte siitä vaarin, niin kuin 
pimeässä paikassa loistavasta lampusta, kunnes päivä valkenee ja kointähti 
koittaa teidän sydämissänne.” 2 Piet. 1: 17 – 19.

5. Opeteltava Raamatun lause
"Tämä on minun rakas Poikani, johon minä olen mielistynyt; kuulkaa häntä."
Matt. 17: 5.

6. Lauluehdotus VK 140 (UVK 263)

Vuorella Kristus kirkastui kuin päivä paistavaksi.
Heleä pilvi ilmaantui, sai kaikki loistavaksi.
Ja siitä ääni kajahti: ”Tää on mun rakas Poikani. 
Te Häntä kuulkaa aina!”
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Oi, Kristus, itses kirkasta sä meille matkallamme.
Sun kalliin sanas voimalla valaise sielujamme.
Niin, että kerran taivaassa me saamme laulaa kiitosta 
sun kirkastettuis kanssa. 

Sanat Hemminki Maskulainen 1550-1619, sävel saksalainen

Katso myös VK 619 1. ja 5. (UVK 629)
Oi, riemun rikkautta ylhäällä taivaassa. 
Oi ihme kirkkautta, iloa ikuista. 
Ei arvaa sitä mieli. Ei järki käsitä. 
Ei kertoa voi kieli. Ei sanat selitä.

Katsella silmillämme me saamme Jeesusta, 
kuollutta edestämme ja ylösnoussutta.
Ah, kuinka autuasta on Häntä ihailla!
Kristuksen siellä vasta saa täysin tuntea.

Sanat Pentti J. Ignatius (1761 - 1827)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Mooseksen kuolemasta meille kerrotaan: ”Mooses nousi Mooabin arolta 
Nebon vuorelle, Pisgan huipulle, vastapäätä Jerikoa. Herra näytti hänelle 
koko maan: Gileadin Daaniin asti, koko Naftalin, Efraimin ja Manassen maan, 
koko Juudan maan aina Länsimereen asti, Etelämaan sekä Lakeuden, se on 
Jerikon, Palmukaupungin, laakson, aina Sooariin asti. Herra sanoi hänelle: 
"Tämä on se maa, jonka minä valalla vannoen olen luvannut Aabrahamille, 
Iisakille ja Jaakobille, sanoen: 'Sinun jälkeläisillesi minä annan sen.' Minä olen 
nyt antanut sinun omin silmin nähdä sen, mutta sinne sinä et mene." Herran 
palvelija Mooses kuoli siellä Mooabin maassa, Herran sanan mukaan. Hän 
(Herra) hautasi Mooseksen laaksoon Mooabin maahan, vastapäätä Beet-
Peoria, mutta ei kukaan ole saanut tietää hänen hautaansa tähän päivään asti. 
5 Moos. 34: 1 – 6.

Elia ei kuollut, vaan: ”Kun he (profeetat Elia ja Elisa) niin kulkivat ja 
puhelivat, niin katso, äkkiä ilmestyivät tuliset vaunut ja tuliset hevoset, ja ne 
erottivat heidät toisistansa, ja Elia nousi tuulispäässä taivaaseen.” 2 Kun. 2: 11.
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